



POSIEDZENIE ZARZĄDU PERSONALIA

W dniu 4 stycznia 1990 r. odbyło się posiedzenie Zarządu GKF. Ważniejsze z omawianych spraw:

1. Sprawy personalne (patrz obok).
2. Sprawy organizacyjne. Zarząd postanowił cofnąć zawieszenie TKF "Alien" z uwagi na spełnienie warunków i usunięcie przyczyn zawieszenia.
3. Sprawy finansowe. Ustalono cenę fanzinu "Galactica" nr 7 na 600/400 zł. Cenę plakatu-kalendarza "Polcon" obniżono do 1500 zł.
4. Informacja o imprezach w styczniu. Kluby zweryfikowały terminy imprez: 19.01 - przegląd filmowy "Phantom" (org. KF "Gateway" 19-20.01 - "DC-9" (org. KF "Gallegher", "WIZJE 3" ... jeśli się odbędą to pod koniec stycznia. 7.02 - przegląd filmowy "Phantom"

MIANOWANIA

Zarząd GKF mianował Sekretarzem Zarządu

Katarzynę Manikowską

Zarząd KF "Galactica" mianował kolporterem

Krzysztofa Kielichowskiego

Zarząd KF "Gateway" mianował kolporterem

Andrzeja Mroza.

PRZENIESIENIA

Marek Michowski z KF "Collaps" oraz Marek Zoll,

Jarosław Kotlarek i Dariusz Panfiluk z KF

"Hydrus" zostali z dniem 1990.01.01 przeniesieni do KCzK.

NADZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE GKF

NWZ miało się odbyć 7 stycznia 90 r. o godzinie 11⁰⁰. Ponieważ nie było quorum (na 63 delegatów było obecnych 45 zamiast co najmniej 48), odbyło się w drugim terminie tj. o godz. 11³⁰.

Zgodnie z porządkiem NWZ przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła sprawozdanie z kontroli dokumentacji finansowej GKF tj. stwierdziła, że dokumentacja jest w porządku i po dłuższym monologu (zawierającym totalną krytykę Zarządu, który ustąpił rok temu) wystąpiła o udzielenie temuż Zarządowi absolutorium. Co też się stało przytłaczającą większością głosów.

NWZ rozwiązało następujące KL: KF "Orion" (rozpadł się w maju), KF "Hydrus" i HKF "Kromlech" (patrz komentarze na str. 2).

NWZ mianowało członkami honorowymi GKF: Dariusza Ciechomskiego, Franklina Hummela (USA), Stanisława Rokickiego i Krzysztofa Sokołowskiego.

W następnym punkcie dyskutowano nad zmianami w statucie GKF. Po wprowadzeniu poprawek do projektu przedstawionego przez Zarząd, nowy statut został przez Zebranie uchwalony. Pó zatwierdzeniu przez Sąd Wojewódzki w Gdańsku, statut zostanie wydrukowany i dostarczony każdemu członkowi GKF.

Po burzliwej dyskusji NWZ uchwalił jednolitą składkę członkowską za I kwartał br. w wysokości 9000 zł. Zgodnie z nowym statutem składkę w następnych kwartałach będzie ustalał Zarząd. Wielkość wpisowego została określona na wysokości składki kwartalnej. Członkowie korespondenci płać 50% tj. 4500 zł.

Wiceprezes GKF Wojciech Bączek złożył rezygnację z pełnionej funkcji, motywując swoją decyzję brakiem czasu. Na podstawie poprawionego statutu Zarząd GKF dokona mianowania.

Na zakończenie padły pytania dotyczące Agencji "Supernova". Dyrektor Agencji Mariusz Czach złożył krótkie sprawozdanie z działalności. Zaapelował o udzielenie Agencji pomocy (wyszukiwanie zleceń, zgłaszania chętnych do pracy, itp.).

Hitem NWZ była możliwość zakupu Helikonii, Żelaznego i Wehikułu Czasu "Alfy".

Katarzyna Manikowska

(-) POŻEGNANIE Z BRONIA PRZYCIŚNIĘCI KROMLECNEM*

Klub Fantastyki "Hydrus" przy Akademii Marynarki Wojennej został na Walnym Zebraniu GKF rozwiązany! Przykre, że jeden z Klubów - założycieli stowarzyszenia przestał istnieć.

"Złoty" okres działalności "Hydrusa" to lata 87-88, kiedy to prezesował Wojtek Szczepanek. Odbyło się szereg imprez typu "Penetracja", wydano kilka numerów fanzinu "Hydrus", regularnie odbywały się spotkania i sprawnie działały sekcje zainteresowań.

W okresie prezesury Marka Zolla (88/89) KF "Hydrus" wyraźnie spuścił z tonu. Nie odbyła się praktycznie ani jedna impreza, wydano tylko jeden numer "Hydrusa". Niemniej Klub działał - był widoczny na "Nordconie '88" i na "Świątach" w Szczecinie.

Od początku 89 roku rozpoczyna się upadek "Hydrusa". Jeszcze było kilka zrywów: zorganizowanie w czerwcu sympozjum filmowego "Półkój Działom", wydanie "Hydrusa" nr 5, działalność na "Polconie '89". Coraz mniej było jednak chętnych do pracy. Ostatni prezes Darek Panfiluk robił co mógł, ale sam miał problemy z nauką - co go na dłuższy czas uzemniło. Od listopada 1989 KF "Hydrus" decyzją Zarządu GKF pozostawał w stanie zawieszenia za nierozliczenie się z Działem Bibliotecznym GKF. Gwoździem do trumny okazała się kradzież magnetowidu z Klubu Podchorążego - "barany" (lub jak kto woli "konsumenci") momentalnie opuścił Klub.

Bezpośrednią przyczyną rozwiązania KF "Hydrus" przez Walne Zebranie było:

- spadek liczby członków poniżej 10 osób;
- nieopłacenie składek za IV kwartał 89;
- brak jakiegokolwiek przejawów działalności;
- absencja przedstawiciela Klubu na posiedzeniach Zarządu GKF;
- absencja delegatów Klubu na Walnym Zebraniu.

NWZ powołało Komisję Likwidacyjną w składzie: Krzysztof Papierkowski, Bogusław Gwoźdecki dla ostatecznego zamknięcia sprawy "Hydrusa".

KI DIABEŁ?...czyli KANDYDAT NA CZŁONKA

Zgodnie z uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zebrania wprowadzona została instytucja kandydata na członka GKF. Kandydatem jest każdy nowowstępujący do stowarzyszenia. Jeżeli kandydat ma ukończone 16 lat to jego okres kandydacki trwa 6 miesięcy. Jeżeli kandydat jest w wieku poniżej 16 lat (ale powyżej 14), to okres kandydacki trwa do ukończenia 16 lat (ale nie mniej niż 6 miesięcy).

Kandydat nie wpłaca wpisowego i nie otrzymuje znaczków klubowych. Dostaje tylko legitymację - bez numeru i bez pieczętki KL. Uprawniony jest do uczestniczenia w spotkaniach klubowych oraz korzystania z kolportażu

Wspaniałym był start Harcerskiego Klubu Fantastyki "Kromlech" na początku 1989 roku: liczne spotkania klubowe, imprezy, wycieczki, wydanie własnego Informatora, organizowanie filii(?!). Jednak w miarę upływu czasu Klub zamierał, ilość członków zmniejszała się. Niektórzy fani w czas przenosili się do innych KL. Od września HKF "Kromlech" próbował się zreanimować - bez skutku. Prezes Nakielski był nieuchwytny. W listopadzie 89 Zarząd GKF zawiesił Klub za nierozliczenie kolportażu i absencję na posiedzeniach Zarządu. W grudniu zawieszenie warunkowo cofnięto.

Na NZ "Kromlech" został ostatecznie rozwiązany za:

- brak objawów działalności;
- nieopłacenie składek za IV kwartał 89;
- za absencję delegatów Klubu na Walnym Zebraniu.

Tak więc kolejny eksperyment z utworzeniem klubu środowiskowego poniósł fiasko. Jesteśmy świadomi problemów przed jakimś stoi obecnie ZHP. Rozumiany, że sprawa "Kromlecha" jest dla Komendy Chorągwi Gdańskiej mało istotna. Niemniej uważamy, że wykazaliśmy maksimum dobrej woli i ciągle ją chcemy wykazywać - jeżeli kiedykolwiek utworzy się w harcerstwie gdańskim Klub Fantastyki to udzielimy wszelkiej pomocy. Jednak bez prowadzenia za rękę!

Do ostatecznego rozliczenia "Kromlecha" została powołana Komisja Likwidacyjna w składzie: Janusz Piszczek i Krzysztof Kubicki.

* kromlech - kamień totemiczny spotykany w północnej Polsce.

TYLKO 10 MIESIĘCY DO

4 k k f p p nordcon

i biblioteki. I to wszystko do czego jest uprawniony. Jego zasadniczym obowiązkiem jest uiszczanie składek kwartalnej. Kandydat płaci pełną składkę choćby się zapisywał w ostatnim dniu kwartału.

Oczywiście postawa kandydata obserwowana jest przez Zarząd KL, który po okresie kandydackim decyduje czy przyjąć go na członka GKF czy nie.

Kandydat, który został przyjęty na członka zwyczajnego GKF opłaca wpisowe (równie aktualnej składce kwartalnej), otrzymuje znaczki klubowe i wpisany jest na listę członków KL.

WORLDCON'90

Konwent odbędzie się w Hadze (Holandia) w dniach 23-27 sierpnia br.

Zgodnie z decyzją Komitetu Organizacyjnego polscy uczestnicy Worldconu mają prawo do uwolnienia opłaty wstępnej (wejście, plakietka i książka-program) w wysokości początkowej czyli 40\$. Dotyczy to osób, których nazwiska zostały do końca stycznia przekazane przez prezesa GKF do Wiktora Bukato (mającego ściśle kontakt z organizatorami). Osoby nie zapisane w tym terminie będą musiały płacić przy wejściu 90\$.

Do chwili obecnej (15 styчень) z GKF zgłosiło się jedynie 2 fanów: Roman Rosanowski (Mordor) i Marcin Mikolajczyk (KCZK).

Lista polskich uczestników będzie podstawą do wysłania druków zaproszeń, które są wymagane do uzyskania wizy holenderskiej.

Co się tyczy noclegów to narazie podano hotele w cenach za dobę od 40\$ wwyż, więc nie na naszą kieszeń. Namiociarze mogą się ustawić na pobliskim campingu - ale wówczas trzeba to zgłosić teraz! Będzie to podstawą do rezerwacji miejsca.

Wkrótce mają przyjść informacje o tanich hotelach - ale bez możliwości rezerwacji.

EUROCON'90

Ma się odbyć w Fayence w południowej Francji. Niewiele wiadomo o warunkach, ponad to, że nie jest wymagana opłata wstępna. Zakwaterowanie, oczywiście, na własny koszt. Wiktor wysłał zapytanie do organizatorów w sprawie noclegów itp., ale nie ma dotąd odpowiedzi. Dojazd pociągami do Cannes, potem autobusem. Chętni niech się zgłoszą, bo może będą potrzebne zaproszenia.

I jeszcze jedno: EUROCON'90 odbędzie się będzie w dniach 8-11 listopada.

Całość opracował Wiktor Bukato (KCZK)

KARTA ZGŁOSZENIA UCZESTNIKA EUROCONU 1990

Imię i nazwisko

Adres

Adres pocztowa (jeśli inny niż wyżej)

Zamówienia: (podkreślić wybrane) Hotel - "Orbis", "Wawel-Tourist", Dom Turysty PTTK, schronisko

Wyżywienie (w Domu Turysty) - tak / nie

Chcę wziąć udział w : (podkreślić) Maskaradzie / Filk-Song Festival / Bankiecie / Wystawie dzieł sztuki jako wystawca / Sprzedaży książek jako sprzedający / Aukcji książek.

Po wypełnieniu wysłać do: Wiktor Bukato, Skrytka 983, 00-950 Warszawa

EUROCON'91

9-12 maja

Drugi (po poznańskim) EUROCON w Polsce, ale miejmy nadzieję, zupełnie inny. Ponieważ organizatorzy Euroconów na Zachodzie znieśli opłatę wstępną dla uczestników z Europy Wschodniej - my również nie będziemy pobierać opłaty! Dotyczy to jednak tylko opłaty za wejście i plakietkę oraz książkę-program. Inne świadczenia będą płatne. Ale nie obowiązkowe.

Zainteresowani, którzy dysponują własnym noclegiem w Krakowie i będą chcieli odżywić się samodzielnie, będą mogli uczestniczyć w Euroconie zupełnie bezpłatnie. Ci, którzy zechcą skorzystać z zarezerwowanej bazy hotelowej, mają do wyboru: hotele "Orbis", hotele "Wawel-Tourist", Dom Turysty PTTK i wreszcie schronisko młodzieżowe. Zakładam, że standard jest wszystkim znany, a cen nikt obecnie nie jest w stanie przewidzieć. Jednak pewnie zdolności futurologiczne fanowie z pewnością posiadają, a więc mogą określić poziom cen względem innych usług i towarów.

Warunek jest następujący: ktokolwiek chce skorzystać z zarezerwowanych noclegów, a także otrzymać cały "Zestaw Uczestnika", musi się zarejestrować do 31 grudnia 1990 roku. Po tym terminie żadne nowe zgłoszenia na noclegi ani zmiany nie będą przyjmowane. Można jednak wziąć udział w imprezie nawet rejestrując się w trakcie; tacy uczestnicy nie otrzymają książki-programu, której nakład jest ograniczony. Natomiast ci, którzy zechcą zarezerwować hotel lub inny nocleg będą proszeni w II połowie 1990 roku o wniesienie opłaty rezerwacyjnej; jej brak będzie rozumiany jako rezygnacja z rezerwacji.

Imprezy Euroconu to między innymi: MASKARADA (konkurs na kostium bohatera utworu SF), FILK-SONG FESTIVAL (filk-songs to piosenki poświęcone postaciom z książek i filmów SF), BANKIET (płatny osobno; w czasie bankietu będą rozdane nagrody). Chcący wziąć udział proszeni są o zaznaczenie tego na karcie zgłoszenia.

cd KANDYDAT.....

Żadne prawo nie działa wstecz (choć są precedensy w najnowszej historii Polski) więc też staż kandydacki nie dotyczy fanów przyjętych do GKF do 6 stycznia 1990 roku.

Staż kandydacki nie obowiązuje członków korespondentów.

INFORMACJE dla:

PREZESÓW KL

Posiedzenia Zarządu GKF będą odbywać się w każdą drugą środę miesiąca o godz. 17³⁰. Najbliższe posiedzenie odbędzie się 15 lutego 90. Porządek posiedzenia przewiduje:

- podsumowanie konwentu "Polcon'89";
- rozliczenie KL zalegających ze składkami za IV kwartał 1989;
- informacja o przygotowaniach do 4 KKFPF NOROCON'90;
- informacja o planie działalności Komisji Rewizyjnej w 1990;
- mianowanie III wiceprezesa GKF;
- mianowanie Szefa Działu Plastycznego;
- rozliczenie sekretarzy KL z ewidencji członków KL.

SKARBNIKÓW KL

Dopuszcza się pobieranie składek w 2 lub 3 ratach - co należy odpowiednio zaznaczać w "Książce składek członkowskich". Ewidencję składek kandydatów należy prowadzić na ostatnich stronach "Książki". Legitymacje opieczętowane po całkowitym opłaceniu składki za dany kwartał. Ostateczny termin opłacenia składki: pierwszy dzień trzeciego miesiąca kwartału.

W każdą pierwszą środę trzeciego miesiąca kwartału (w tym kwartale 7 marca) skarbnicy zbierają się o godz. 18⁰⁰ w siedzibie Zarządu GKF, celem przekazania zebranych składek skarbnikowi GKF. Skarbnik GKF kwituje odebraną kwotę w "Książce składek członkowskich" KL. Ustalono ten system z uwagi na wysokie koszty przekazów pocztowych. Natomiast skarbnik GKF wpłacać będzie całą kwotę bez pośrednio w naszym banku - bez żadnych dodatkowych opłat. Skarbnik KL, który w tym terminie nie dostarczy składek będzie wpłacał je na konto GKF na własny koszt.

Przypomina się skarbnikom KL, że zgodnie z nowym statutem fan, który nie opłaci składki kwartalnej do końca kwartału zostaje skreślony z listy członków GKF, z wyjątkiem przyadków uznanych przez Zarząd KL za usprawiedliwione. Natomiast dla kandydatów żadnych sprawiedliwiec nie ma.

Ewidencję składek kandydatów należy prowadzić na ostatnich stronach "Książki składek członkowskich" KL. Z chwilą zatwierdzenia andydata na członka przez Zarząd KL, należy obrać od niego wpisowe i wpisać do normalnej

korespondencja od „Obserwatora”

Czy synekura...?

Z jedną synekurą tj. Sądem Koleżeńskim już się załatwiliśmy - w nowym statucie nie występuje. Niestety, "Prawo o stowarzyszeniach" narzuca istnienie wewnętrzznego organu kontrolującego. Słowo "niestety" nie jest właściwe - Komisja Rewizyjna musi być...ale Komisja rzeczywiście działająca.

Zgodnie ze statutem (dawnym i aktualnym) KR powinna dwa razy do roku przeprowadzać kontrolę finansów GKF, wszystkie KL (działalność, składki, kolportaż itp.), wszystkie Działy GKF.

Aktualna Komisja Rewizyjna ograniczyła się do sprawdzenia dokumentacji finansowej GKF za lata 87-88 (zgodnie z decyzją II Walnego Zebrania) oraz współdziałała w kontroli Działu Kolportażu podczas kolejnych zmian Szefa Działu. Nic ponadto! A przecież choćby sprawa Działu Bibliotecznego, który od pół roku śpi pod pretekstem, że "Hydrus" nie zwrócił kilkunastu książek. Każdy członek GKF ma statutowe prawo korzystania z biblioteki!

Ostatnia sprawa: na lutowym posiedzeniu Zarządu GKF na być zgłoszony trzeci, dokończony członek KR. Uważam, że Zarząd nie powinien się zgodzić aby on był również z "Collapsu".

ewidencji składowej.

Rok temu w niektórych KL (a zapewne i teraz) wystąpiły przypadki wpłacania przez fanów składek na kilka kwartałów z góry - tuż przed podniesieniem wielkości składki.

Składka członkowska to nie pronumerata! Każdy członek powinien opłacić za dany kwartał tyle ile jest ustalone. Jeżeli skarbnik KL nie spowoduje uzupełnienia wpłaty - będzie płacił z własnej kieszeni.

SEKRETARZY KL

Na posiedzenie Zarządu GKF w dniu 15 lutego sekretarze KL powinni przygotować uaktualnione listy członkowskie z zaznaczoną funkcją, członkostwem rzeczywistym. Dla członków urlopowanych określić okres urlopu (od-do).

Do końca lutego sekretarze KL powinni uzupełnić karty informacyjne i przekazać je sekretarzowi Zarządu GKF. Niewykorzystane karty również zdać sekretarzowi Zarządu. Dla kandydatów nie wypełnia się kartę informacyjnej!

Należy tylko prowadzić oddzielną listę kandydatów.

Wypełnione kwestionariusze kandydatów + zdjęcia przekazywać do sekretarza Zarządu GKF.

INFORMATOR ZARZĄDU GKF NR 19
styczeń 90
80-394 Gdańsk ul. Opolska 2, tel. 564151
Informator redagują: Krzysztof Papierkowski,
Katarzyna Manikowska + zespół
Nakład 300 wydawnictwo bezpłatne
Przebieg/14/20